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1.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за работа на Совет на Општина Ресен 

 за 2023 година 
 

    Се објавува Програмата за работа на Совет на Општина Ресен за 2023 
година, што Советот на Општина Ресен ja донесе на седницата одржана на  
15.11.2022 година. 
 
 
Бр.09-2768/1                                                                                    Градоначалник 
15.11.2022 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на 
РМ бр.5/02), и член 23 став 1 точка 3 од Статутот на Општина Ресен („Службен 
гласник на Општина Ресен“ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021), 
Советот на Општина Ресен на седницата одржана на   15.11.2022  година, 
донесе 
 
 

П  Р  О  Г  Р  А  М  А 
за работа на Советот на Општина Ресен за  2023 година 

 
1. ОПШТ  ДЕЛ 

 
 Согласно надлежностите што произлегуваат од Уставот на Република  
Македонија, Законот за локална самоуправа, Статутот и Деловникот за работа 
на Советот на Општина Ресен, Советот донесува Програма за работа за 2023 
година.  
 Во Програмата се обележани основните рамки и насоки за работа на 
Советот во календарската 2023 година со надлежности кои се во ингеренции 
на Советот. 
 Програмата овозможува транспарентност во работата на Општината и е 
отворена за постојано проширување и дополнување согласно укажувања на 
заинтересирани субјекти и поединци од Општината. 
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2. ПОСЕБЕН ДЕЛ 
 
ЈАНУАРИ 
 

1. Извештајот за работа на Оделението за инспекциски надзор-Инспекторат 
за 2022 година 

        Предлагач:  Градоначалник 
         Изработува:  Оделението за инспекциски надзор-Инспекторат 
         Усвојува: Совет на Општина Ресен. 
 

2. Извештај за реализирање на урбанистичките планови на Општина Ресен 
за 2022 година. 

         Предлагач: Градоначалник 
Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи ,локален економски развој и 
прекугранична соработка, Одделение за урбанизам и комунални работи 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

3. Извештај за безбедносната состојба во Општина Ресен за 2022 година. 
          Предлагач: Полициска станица од Општа надлежност - Ресен. 
          Изработува: Полициска станица од Општа надлежност - Ресен. 
          Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

4. Извештај за работата на ОУ Дом на култура ,,Драги Тозија’’´- Ресен за 
2022 година. 

         Предлагач: ОУ Дом на култура ,,Драги Тозија’’-Ресен. 
         Изработува: ОУ  Дом на култура ,,Драги Тозија” -Ресен. 
          Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

5. Извештај за реализирање на Програмата за работата на Советот на 
Општина Ресен за  2022 година 

Предлагач: Совет на Општина . 
         Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности, Одделение за правни и 
општи работи. 
         Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

6. Одлука за формирање на Комисија за односи меѓу заедниците 
Предлагач: Градоначалник. 
         Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности, Одделение за      јавни 
дејности. 
         Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
         Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

7. Одлука за формирање на Совет за заштита на потрошувачите 
Предлагач: Градоначалник. 
         Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности, Одделение за      јавни 
дејности. 
 Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
         Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

8. Одлука за формирање на Парципативно тело од областа на урбанизмот 
Предлагач: Градоначалник. 
         Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности, Одделение за      јавни 
дејности. 
         Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
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         Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

9. Одлука за формирање на Совет на млади 
Предлагач: Градоначалник. 
         Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности, Одделение за      јавни 
дејности. 
 Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
         Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

10. Одлука за формирање на Комисија за унапредување на правта на 
пациентите 

Предлагач: Градоначалник. 
         Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности, Одделение за      јавни 
дејности. 
 Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
         Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

11. Решение за именување на претседател и членови на Општинскиот Совет 
за 

безбедност на сообраќајот на патиштата 
Предлагач: Градоначалник. 
Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности 
Разгледува: Комисијата за мандатни прашања избори и именувања. 
         Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

12. Советнички прашања.  
 

ФЕВРУАРИ 
 

1. Извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција, 
одржување и заштита на локалните патишта и улици во Општина Ресен 
за 2022 година. 

 Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка, Одделение за урбанизам и комунални    работи 
Разгледува и усвојува: Совет на Општина Ресен 
  

2. Извештај за реализација на програмата за уредување и одржување на 
градските гробишта за 2022 година. 

           Предлагач: ЈКП,,Пролетер,,-Ресен 
 Изработува: ЈКП,,Пролетер-Ресен 
              Разгледува и усвојува: Совет на Општина Ресен 

 
3. Информација за состојбата со недостаток на гробни места и преземени 

мерки за решавање на овој проблем. 
 Предлагач: ЈКП,,Пролетер,,-Ресен 
 Изработува: Директор на ЈКП,,Пролетер,,-Ресен. 
 Разгледува и усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

4. Извештај за реализација на програмата за одржување на комуналната 
хигиена за 2022 година.  

 Предлагач: УО на ЈКП,,Пролетер,,-Ресен. 
 Изработува: Директор на ЈКП,,Пролетер,,-Ресен. 
Разгледува и усвојува: Совет на Општина Ресен 
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5. Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Ресен за 
четвртиот квартал од 2022 година. 

Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за финансиски прашања. 
 Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

6. Советнички прашања 
 
МАРТ 
 

1. Годишна  сметка за Буџетот на општината за 2022 година. 
 Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за финансиски прашања. 
 Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

2. Годишен извештај за Буџетот на Општина Ресен за 2022 година.   
           Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за финансиски прашања 
 Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

3. Годишна сметка на ЈКП,,Пролетер,,-Ресен за 2022 година. 
 Предлагач: УО на ЈКП,,Пролетер,,-Ресен. 
 Изработува: Служба за сметководство на ЈКП,,Пролетер,,-Ресен 
 Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

4. Извештај за реализирање на Финансисиките планови на петте Основни 
училишта во Општина Ресен и на Средното општинско училиште. 

           Предлагачи: УО на училиштата. 
 Изработува: Служба за сметководство на училиштата. 
Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

5. Извештај за реализирање на Финансискиот план на Детска градинка,,11-
ти Септември,,-Ресен. 

 Предлагач: УО на Детска градинка,,11-ти Септември,,-Ресен. 
 Изработува: Служба за книговодство. 
 Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

6. Извештај за реализирање на Финансискиот план на Дом на 
култура,,Драги Тозија,,-Ресен. 

            Предлагач: УО на ,,Драги Тозија,,-Ресен. 
 Изработува: Служба за книговодство. 
 Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен. 
 

7. Извештај за работата на Секторот за животна средина за 2022 година. 
           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за животна средина. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на  животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
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Усвојува: Совет на Општина Ресен. 
 

8. Советнички прашања. 
 
АПРИЛ 
 

1. Квартален извештај за првиот квартал од 2022 година. 
           Предлагач: Градоначалник. 
            Изработува: Сектор за финансиски прашања. 
 Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

2. Извештај за реализација на програмата за водоснабдување со вода за 
пиење  на подрачјето на општината за 2022. 

 Предлагач: Градоначалник. 
Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина. 
            Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

3. Извештај за реализација на Програмата за улично осветлување за 2022 
година. 

 Предлагач: Градоначалник. 
Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина. 
            Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

4. Информација по програма за зимска служба за одржување на локалните 
патишта 

            Предлагач: Градоначалник. 
Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина. 
Усвојува: Совет на Општина Ресен. 
 

5. Информација за спроведена акција за чистење на речните корита во 
2022 година. 

            Предлагач: Градоначалник 
            Изготвувач: Сектор за  животна средина. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина. 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

6. Советнички прашања. 
 
МАЈ 
 

1. Информација за состојбата во спортот и физичката култура во Општина 
Ресен. 

 Предлагач: Градоначалник. 
Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности,   Одделение за јавни дејности. 
Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

2. Информација за состојбата и предлог мерки за заштита од пожари. 
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 Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Единицата за противпожарна заштита и ПЕ  на Центарот за управување со 
кризи 
Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

3. Советнички прашања 
 
ЈУНИ 
  

1. Годишни извештаи за работата на Основните училишта во учебната 
2022/2023 година. 

Предлагач: УО на училиштата. 
 Изработува: Директор. 
 Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

2. Извештај за работата на Детска градинка ,,11-ти Септември,,-Ресен. 
Предлагач: Управен одбор. 
 Изработува: Директор. 
 Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

3. Информација за функционирањето на месната самоправа во Општина  
Ресен. 

 Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за  правни и општи работи  и јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

4. Полугодишен извештај за реализација на планирани проекти од 
инфраструктура, со акцент на проектите кои Советот на Општина Ресен 
ги одреди како приоритетни. 

            Предлагач:  Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка   
 Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна 
средина 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

5. Советнички прашања  
 
ЈУЛИ 
 

1. Информација за хидролошката состојба во општината и снабдувањето 
со вода за наводнување на подрачјето на  општината. 

 Предлагач: Градоначалник 
 Изработува: Сектор за животна средина 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина. 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

2. Квартален извештај за втор квартал од 2023 година. 
          Предлагач: Градоначалник. 
           Изработува: Сектор за финансиски прашања. 
           Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
           Усвојува: Совет на Општина Ресен 
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3. Советнички прашања. 

 
АВГУСТ 
    

1. Одлука  за организирање и реализирање на манифестацијата 
,,Преспански јаболкобер 2023’’ 

Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности. 
 Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
            Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

2. Одлука за доделување награди на Манифестацијата ,,Преспански 
јаболкобер,, 2023 година. 

 Предлагач: Комисија за доделување награди и признанија. 
 Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности. 
 Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
            Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

3. Информација за состојбата со спортските терени и објектите, со предлог-
мерки. 

 Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности , Одделение за  јавни 
дејности. 
Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

4. Информација за спортот и физичката култура во Ресен. 
 Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности, Одделение за  јавни 
дејности во соработка со институциите од спортот во Општина Ресен. 
Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

5. Годишен план за вработување за 2024 година на Општина Ресен. 
          Предлагач: Градоначалник. 
           Изработува: Одделение за управување со човечки ресурси. 
           Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
           Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

6. Годишен план за вработување за 2024 година на ОУ ,,Мите Богоевски’’ – 
Ресен. 

          Предлагач: Градоначалник. 
           Изработува: ОУ ,,Мите Богоевски’’ – Ресен. 
           Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
           Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

7. Годишен план за вработување за 2024 година на ОУ ,,Гоце Делчев’’ – 
Ресен. 

          Предлагач: Градоначалник. 
           Изработува: ОУ ,,Гоце Делчев’’ – Ресен. 
           Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
           Усвојува: Совет на Општина Ресен 
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8. Годишен план за вработување за 2024 година на ОУ ,,Димитар Влахов’’ – 
с.Љубојно. 

     Предлагач: Градоначалник. 
           Изработува: ОУ ,,Димитар Влахов’’ – с.Љубојно. 
           Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
           Усвојува: Совет на Општина Ресен. 
 

9. Годишен план за вработување за 2024 година на ОУ ,,Славејко Арсов’’ – 
с.Подмочани. 

          Предлагач: Градоначалник. 
           Изработува: ОУ ,,Славејко Арсов’’ – с.Подмочани. 
           Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
           Усвојува: Совет на Општина Ресен. 
 

10. Годишен план за вработување за 2024 година на ОУ ,,Браќа 
Миладиновци“ – с.Царев Двор. 

          Предлагач: Градоначалник. 
           Изработува: ОУ ,,Браќа Миладиновци“ с.Царев Двор. 
           Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
           Усвојува: Совет на Општина Ресен. 
 

11. Годишен план за вработување за 2024 година на ЈОУДГ ,, 11 ти 
Септември „Ресен 

          Предлагач: Градоначалник. 
           Изработува: ЈОУДГ „ 11 ти Септември“ Ресен. 
           Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
           Усвојува: Совет на Општина Ресен. 
 

12. Годишен план за вработување за 2024 година на Општинска установа Дом на 
култура ,,Драги Тозија’’ – Ресен 

Предлагач: Градоначалник. 
      Изработува: Општинска установа Дом на култура ,,Драги Тозија’’ – Ресен 
      Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
      Усвојува: Совет на Општина Ресен. 
 

13.  Годишен план за вработување за 2024 година на  ЈКП „Пролетер“ Ресен  
           Предлагач: Градоначалник. 
           Изработува:ЈКП „Пролетер“ Ресен 
           Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Ресен. 
 

14. Советнички прашања. 
 
СЕПТЕМВРИ 
 

1. Програми за работа на основните и средното општинско училиште за 
учебната 2023/2024 година. 

 Предлагач: УО на училиштата. 
 Изработува: Директор. 
Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

2. Програми за работа на   ЈОУДГ „Детска Градинка 11-    ти Септември“ 
Ресен. 

Предлагач:. ЈОУДГ Детска Градинка 11-    ти септември Ресен. 
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Изработува: ЈОУДГ Детска Градинка 11-    ти септември Ресен.. 
Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

3. Извештај за работата на Средното општинско училиште ,,Цар Самоил,,-
Ресен за учебната 2022/2023 година. 

 Предлагач: УО на училиштето. 
 Изработува: Директор. 
 Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

4. Извештај  за работа на   ЈОУДГ „Детска Градинка 11-    ти Септември“ 
Ресен за 2022/2023 година. 

    Предлагач:. ЈОУДГ Детска Градинка 11-    ти септември Ресен. 
           Изработува: ЈОУДГ Детска Градинка 11-    ти септември Ресен.. 
           Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
           Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

5. Извештај за користењето на просторот пред деловните субјекти за 
периодот од 01.01.2023 до 31.08.2023 година. 

 Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за финансиски прашања Одделение за администрирање на 
даноци, такси и надоместоци. 
Разгледува: Комисијата за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 
 
 
ОКТОМВРИ 
 

1. Програма за работа на Советот на Општина Ресен за 2024 година.             
Предлага и разгелдува: Комисија за изработка на Програмата за работа на Советот на 
Општина Ресен. 
Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности , Одделение  за правни и општи 
работи  
Усвојува: Совет на Општина Ресен. 
 

2. Оперативна програма за организирање и функционирање на зимската 
служба на подрачјето на Општина Ресен за сезоната 2022/2023 година.             

 Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и   на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

3. Советнички прашања 
 
НОЕМВРИ 
 
 

1. Квартален извештај за реализирање на буџетот- трет  квартал за 2023 
година 

 Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за финансиски прашања. 
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Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

2. Предлог план на програми за развој на Општина Ресен 2024-2025 година   
Предлагач: Градоначалник. 

Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

3. Програма за водоснабдување со вода за пиење во населените места кои 
не се приклучени на регионалниот водовод во Општина Ресен за 2024 и 
2025 година.  

 Предлагач: Градоначалник 
Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

4. Програма за изградба,реконструкција  и одржување на водоводи во 
Општина Ресен  за 2024 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

5. Програма за изградба на фекални канализации во Општина Ресен за 
2024 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

6. Програма за изградба и реконструкција на локални патишта, одрување и 
заштита на локалните патишта и улици во Општина Ресен 2024 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

7. Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина 
Ресен за 2024 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
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8. Програма за работа во областа на располагање со градежно земјиште 

сопственост на Р.Македонија 
Предлагач: Градоначалник 
Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

9. Програма за заштита и благосостојба на животните-третман на 
бездомните кучиња нерегистрирани  и регистрирани кучиња, затекнати 
на јавнапр површина без присуство на сопственикот за 2024 година. 

Предлагач: Градоначалник 
Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

10. Програма за чистење на речните корита на подрачјето на Општина 
Ресен за 2024 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за животна средина. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

11. Програма за заштита на животната средина и природата на подрачјето 
на Општина Ресен за 2024 година   

           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за животна средина. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

12. Програма за локалниот економски развој  на  Општина Ресен за 2024 
година. 

            Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка, Одделение за ЛЕР. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
      Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

13. Програма за поттикнување на развојот на туризмот во Општина Ресен за 
2024 година. 

            Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка, Одделение за ЛЕР. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
      Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

14. Програма за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина 
Ресен  за 2024 година. 
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           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка, Одделение за ЛЕР. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
      Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

15. Програма за прекугранична соработка во Општина Ресен  за 2024 
година. 

           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка, Одделение за ЛЕР. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
      Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

16. Програма за урбанистичко планирање и изработка на урбанистички 
планови во Општина Ресен во 2024 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
                      

17. Програма за изградба на јавното осветлување на подрачјето на Општина 
Ресен за 2024 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за урбанизам, комунални работи, локален економски развој и 
прекугранична соработка. 
 Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна 
средина, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

18. Програма за заштита на природата во Парк на природата Езерани за 
2024 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за животна средина. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

19. Програма за активности на мониторинг станицата на Преспанското езеро 
во с.Стење и инфо центарот на ПП Езерани во с.Езерани  за 2024 
година. 

           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за животна средина. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

20. Програма за активностите на Општина Ресен од областа на промоција и 
комуникација со јавноста и меѓународната соработка за 2024 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
   Изработува:Сектор за правни и општи работи и јавни дејности, Одделение за правни и  
општи работи 
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Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
      Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

21. Програма за одбележување на значајни настани и истакнати личности во 
Општина Ресен за 2024 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
 Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности,Одделение за јавни дејности. 
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
       Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

22. Програма за културни активности што се финансираат  од Буџетот на 
Општина Ресен за 2024 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за правни и општи работи  и јавни дејности, Одделение за јавни 
дејности. 
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
       Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

23. Програма за унапредување на здраствената и социјалната заштита во 
Општина Ресен за 2024 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
Изработува: Сектор за правни и општи работи и јавни дејности, Одделение за јавни дејности. 
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

24. Програма за спроведување на активности на спортски друштва и 
одржување на спортска  инфраструктура во Општина Ресен  за 2024 
година. 

           Предлагач: Градоначалник 
           Изработува: Сектор за општи  и правни и јавни дејности 
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
       Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

25. Програма за активностите на Општина Ресен во областа на 
образованието во 2024 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
Изработува: Сектор за  правни и општи  работи и јавни дејности, Одделение  за јавни дејности. 
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

26. Програма за еднакви можности на жените и мажите за 2024 година. 
           Предлагач: Градоначалник 
Изработува: Комисија за еднакви можности на жените и мажите и Координатор за еднакви 
можности на жените и мажите во Општина Ресен. 
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

27. Програма за активностите на Општина Ресен за 2024 година во областа 
на заштитата и спасувањето.  

           Предлагач: Градоначалник 
Изработува: Сектор за  правни и општи  работи и јавни дејности, Одделение  за јавни дејности. 
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
 Усвојува: Совет на Општина Ресен 

28. Програма за работа на територијалната противпожарна единица на 
Општина Ресен за 2024 година. 
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           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува:  ТППЕ Ресен. 
Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

29. Програма за работа на Општинската организација на Црвен крст за 
Ресен за 2024 година. 

           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Општинска организација на Црвен крст  
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
       Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

30. Програма за проекти од областа на културата на ОУ Дом на култура 
,,Драги Тозија ,, Ресен за 2024 година. 

            Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: ОУ Дом на култура ,,  Драги Тозија ,, Ресен  
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
       Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

31. Финансиски планови на Основните училишта  и СОУ,,Цар Самоил ,Ресен   
за 2024 година. 

           Предлагач: Училишта.  
            Изработува: Книговодствена служба, на училиштата. 
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
       Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

32. Финансиски план за ЈОУ Детска градинка ,,11-ти Септември,, за 2024 
година. 

 Предлагач: УО на градинката;  
 Изработува: Книговодствена служба. 
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
       Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

33. Финансиски план за 2024 година за Дом на култура ,,Драги Тозија,,-
Ресен. 

 Предлагач: УО на Дом на култура;  
Разгледува: Комисија  за јавни дејности, Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
работува: УО на Дом на култура 
 

34. Програма за одржување на јавна чистота во Ресен за 2024 година. 
           Предлагач: ЈКП,,Пролетер,,Ресен;  
  Изработува: ЈКП,,Пролетер,,Ресен. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
       Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

35. Програма за одржување и уредување на градските гробишта во Ресен за 
2024 година 

 Предлагач: ЈКП,,Пролетер,,Ресен;  
 Изработува: ЈКП,,Пролетер,,Ресен. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

36. Програма за одржување на комунална хигиена за 2024 година. 
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 Предлагач: ЈКП,,Пролетер,,Ресен;  
 Изработува: ЈКП,,Пролетер,,Ресен. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

37. Програма за изградба на сообраќајна  сигнализација на подрачјето на 
Општина Ресен за 2024 година.  

 Предлагач: Градоначалник. 
 Изработува: Сектор за урбанизам ,комунални работи ,локален економски развој и 
прекугранична соработка. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

38. Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението 
од заразни болести на подрачјето на Општина Ресен за 2024 година. 

Изработува: Сектор за урбанизам ,комунални работи ,локален економски развој и 
прекугранична соработка. 
Разгледува: Комисија  за  урбанизам, комунални  дејности  и  заштита  на      животна средина, 
Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 
     39.  Советнички прашања. 
 
ДЕКЕМВРИ 
 

1. Буџет на Општина Ресен за 2024 година. 
           Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за финансиски прашања 
Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

2. Буџетски календар за 2024 година. 
 Предлагач: Градоначалник 
            Изработува: Сектор за финансиски прашања. 
Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

3. Одлука за извршување на Буџетот на Општина Ресен за 2024 година. 
          Предлагач: Градоначалник 
 Изработува: Сектор за финансиски прашања 
Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 
 

4. Одлука за утврдување на висината на благајнички максимум за 2024 
година. 

Предлагач: Градоначалник 
 Изработува: Сектор за финансиски прашања 
 Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
Усвојува: Совет на Општина Ресен 

 
5. Одлука за утврдување на вредноста на бодот за платите на државните 

службеници во Општина Ресен за 2024 година 
           Предлагач: Градоначалник 
 Изработува: Сектор за финансиски прашања 
 Разгледува: Комисијата за финансирање, буџет и локален развој 
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Усвојува: Совет на Општина Ресен 

 
6. Советнички прашања 

 
 
 

3. НОРМАТИВЕН ДЕЛ 
 
 Со овој дел од програмата за работа на Советот на Општина Ресен се 
обработува нормативната дејност на Советот што треба да се извршува во 
текот на 2023 година, која се сведува во донесување на нормативни акти за 
усогласување на постојните прописи во изминатиот период од страна на 
Советот врз основа на прописите што ќе бидат донесени во 2023 година. 
 

4. ЗАВРШЕН ДЕЛ 
 
 Имајќи го предвид големото значење за граѓаните  на Општината што го 
носи процесот на децентрализација, неопходна е постојана транспаретност и 
информираност за секој сегмент на децентрализацијата, односно пренесување 
на надлежностите од централната на локалната власт, со што ќе се унапреди 
процесот на демократија во Општината, секој граѓанин во општината ќе има 
можност да се запознае со правата,обврските и предностите што ги носи 
процесот на децентрализација, во поодделни сегменти на животот. 
  За извршување на Програмата за работа на Советот се задолжуваат 
предлагачите, изготвувачите и сите останати учесници да се придржуваат на 
роковите утврдени во програмата, а исто така Буџетот во делот за Совет да се 
прилагоди на оваа Програма за работа за 2023 година. 
 Во текот на 2023 година Советот на Општина Ресен ќе ги разгледува и 
сите дополнителни прашања што ќе произлезат од тековното работење. 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

Бр.08-2701/4                                                                          Претседател                                                                                                                  
15.11.2022 година                                     Ирена Стрезовска  Кукуловска с.р 
Ресен 
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2.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам  

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Планот на програми за развој на Општина Ресен 
за 2023-2025 година 

 
 
    Се објавува Планот на програми за развој на Општина Ресен за 2023-
2025 година, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана 
на  15.11.2022 година. 
 
 
Бр.09-2768/2                                                                                  Градоначалник 
15.11.2022 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 
192/15 и 167/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
151/21) и член 23 став 1 точка 47 од Статутот на Општина Ресен („Службен 
гласник на Општина Ресен“,бр.07/10, 13/13, 8/15, 11/15 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на ден  15.11.2022 година, донесе 

 

П Л А Н  Н А  П Р О Г Р А М И  З А  Р А З В О Ј 

во Општина Ресен за  2023-2025 година 

 

Вовед 

Со цел подобрување на квалитетот на живот се предвидуваат  
инвестициони активности од развоен карактер во согласност со стратешките 
документи на Општина Ресен во период 2023-2025 година и истите ќе се 
реализираат преку соодветни годишни програми. 

 Планот на програми за развој се состои од инвестиции распределени во 
следните области: 
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1. Урбанистичко планирање 

2. Изградба на објекти 

3. Изградба на системи за водоснабдување 

4. Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни 
фекални води 

5. Изградба, реконструкција и рехабилитација на локални патишта и 
улици 

6. Локален економски развој и прекугранична соработка  

7. Други комунални работи ( Чистење на речните корита) 

8. Заштита на животна средина 

9. Дигитална инфраструктура и услуги 

 

1.Во рамките на активностите за урбанистичко планирање планирани се 
следните активности: 

 

1.1 Изработка на урбанистичко планска документација на туристичките 
населби  Претор, Отешево, Царина и авто-камп Крани  

 

Оваа активност предвидува изработка на урбанистичко планска документација 
за воспоставување и уредување на туристичките населби Претор, Отешево, 
Царина и авто-камп Крани. 

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на Влада, Буџет на Општина Ресен, домашни и странски инвеститори. 

Временска рамка 2023-2025  година.    

 

1.2 Ажурирање на веќе постоечката урбанистичко-планска документација  

 

Оваа активност предвидува ажурирање на веќе постоечката урбанистичко-
планска документација, ажурирање на ГУП, донесување на ДУП за урбаните 
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единци на градот Ресен, измена и дополнување на Деталните Урбанистички 
Планови како и изработка на урбанистичко планска документација за селските 
населби. 

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на Влада, Буџет на Општина Ресен, домашни и странски инвеститори. 

Временска рамка 2023-2025  година.   

 

1.3 Изработка на урбанистичко-планска документација за стопански 
комплекси за откуп, складирање, преработка и дистрибуција на јаболка 

 

Оваа активност предвидува изработка на на урбанистичко-планска 
документација за стопански комплекси за откуп, складирање, преработка и 
дистрибуција на јаболка, со што ќе се овозможи изградба и отпочнување со 
работа на три нови стопански комплекси. 

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на Влада, Буџет на Општина Ресен, домашни и странски инвеститори. 

Временска рамка 2023-2025  година.   

  

2. Во рамките на капиталните инвестиции за изградба на објекти 
планирани се следните активности: 

 

2.1 Изградба на Комплексот „ Финско Село “ м.в.  Маркова Нога, 

КО Долно Дупени - Ресен. 

    Градежните работи опфаќаат: комерцијални и деловни објекти, хотелски 
комплекс, викенд куќи и целосна инфраструктура. 

    Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
домашни и странски инвеститори. 

Временска рамка 2023-2025  година.    

 

2.2 Решавање на проблемот со недостаток на паркинг места  

Оваа активност предвидува решавање на тековниот проблем со недостигот на 
слободни места за паркирање. Активностите за реализација на оваа активност 
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ќе бидат предвидени согласно соодветна техничка документација за 
урбанистичко решение и соодветна економско-финансиска анализа. 

Потребните средства за изведување на инвестицијата ќе се обезбедат од 
Буџет на Влада, Буџет на Општина Ресен, домашни и странски инвеститори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 

 

2.3 Реконструкција и уредување на основните училишта во Општина 
Ресен                  

Оваа активност предвидува реконструкција уредување и опремување на 
училишните згради, мерки за енергетска ефикасност, хортикултурно уредување 
и опремување на централните и подрачните училишта на територијата на 
Општина Ресен. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Општина 
Ресен, Министерство за образование и наука, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 

 

 2.4 Подобрување на спортската инфраструктура и условите за 
спортување на младите 

 

Оваа активност предвидува продолжување на активностите за  спортска сала 
во основното училиште Мите Богоевски во Ресен. Снирање, опремување и 
ставање во функција на градскиот стадион, реконструкција и санација на 
спортски игралишта во градот и туристичките локалитети Претор, Отешево, 
Стење и авто-камп Крани. 

Дополнително ќе се превземат активности за развој на спортот на село, 
реконструкција на спортски терени во селските населби, поддршка на 
натпревари во старински спортови, традиционални и народни игри, 
планинарење, адреналински спортови и сл. 

    Со овие инвестиции ќе се придонесе кон унапредување на спортот и 
спортските активности во Општина Ресен. 

    Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Општина 
Ресен, Министерство за образование и наука, Агенција за млади и спорт, 
домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 
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2.5 Јавно осветлување 

Оваа активност предвидува поставување на систем за јавно осветлување на 
патот до средното општинско училиште, како и поставување на  дополнителни 
сијалични места каде што нема осветлување. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Општина 
Ресен, Министерство за образование и наука, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 

 

2.6 Партерно уредување на Плоштад Цар Самоил и улица Гоце Делчев 

 Оваа активност предвидува мерки за адаптација на градскиот плоштад и 
пешачка улица Гоце Делчев. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, Буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 

2.7 Реконструкција и санација на објекти во функција на развој на 
културата 

 Оваа активност предвидува мерки за реконструкција на објекти со 
културно историско наследство, санација на Дом на култура Драги Тозија, 
ставање во функција на сувенирница, спомен соба на Нијази Беј, како и 
интегрирање на Ресенска керамичка колонија во културно-туристичката понуда 
на Општина Ресен. 

Адаптација и санација на објекти за изведување на културни настани како кино 
салата, амфитеатарот, амбиентално културни сцени во Претор, Сливница и 
Отешево. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, Буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 

2.8 Унапредување на социјална грижа за ранливите категории на граѓани 
детска заштита и грижа за стари и изнемоштени лица 

 

Оваа активност предвидува мерки за изградба на детска градинка во рурална 
средина, хортикултурно уредување и поставување на урбана опрема во 
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постоечките детски градинки, создавање на услови за отварање на старски 
дом, изградба на детски паркови на територија на Општина Ресен. 

 Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
Министерство за транспорт и врски, Буџет на Општина Ресен, домашни и 
странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 

 

2.9 Адаптација на постоечки објект во младински културен центар  

Со оваа активност ќе се допринесе во создавање на квалитетни услови 
поттикнување на развојот на кретаивни активности и дообразование на 
младата популација. 

Оваа активност предвидува активности за адаптација и опремување на 
постоечки објект во функција на младински културен центар. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Општина 
Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 

2.10 Изградба на пропратна инфраструктура за градскиот пазар 

Оваа активност предвидува мерки за изградба на пропратна инфраструктура 
на градскиот пазар, урбана опрема, изградба на јавни тоалети, паркинг 
простор, настрешници и сл. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Општина 
Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 

2.11.Мерки за енергетска ефикасност 

Оваа мерка предвидува активности за обезбедување на услови за 
гасификација на стамбени и индустриски капацитети, воведување на 
субвенции за поставување на фотонапонски панели, субвенции за 
термофасади, субвенции за инвертер клими, мерки за поефикасно јавно 
осветлување, како и примена на позитивни примери од ЕУ градови во полето 
на енергетската ефикасност. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Општина 
Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 
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3. Во рамките на капиталните инвестиции за изградба на системи за 
водоснабдување планирано е следното 

 3.1 Ресен - реконструкција на водоводната мрежа во град Ресен. 

Оваа активност предвидува реконструкција на пет километри од постојната 
водоводна мрежа, замена на азбестни цевки и изградба на два километри нова 
водоводна мрежа, изградба на куќни приклучоци.  Исто така се предвидува 
поставување на современа мерна и контролна опрема на системот со цел 
намалување на загубите на вода. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 

 

3.2 Стење- изградба на водоводен систем и обезбедување на дополнителни 
количини на вода 

Оваа активност предвидува изградба на нов систем за водоснабдување и 
обезбедување на дополнителни количини на вода. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 

 

3.3 Претор и Асамати- изградба на водоводен систем и обезбедување на 
дополнителни количини на вода 

Оваа активност предвидува изградба на нов систем за водоснабдување и 
обезбедување на дополнителни количини на вода. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 

3.4 Јанковец - изградба на водоводен систем и обезбедување на 
дополнителни количини на вода 

Оваа активност предвидува изградба на нов систем за водоснабдување. 
Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 
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3.5 Сливница – ставање во функција на реконструираниот водовод 

Оваа активност предвидува изградба на доводен цевковод од извор до 
реконструираниот водоводен систем во Сливница. Потребни средства за 
инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет на Општина Ресен, 
домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година.. 

 

3.6 Обезбедување на дополнителни количини на вода за централниот 
градски водовод 

Оваа активност предвидува изградба на две нови бушотини за обезбедување 
на дополнителни количини на вода во централниот градски водоводен систем. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 

 

3.7 Долно Дупени - обезбедување на дополнителни количини на вода  

Оваа активност предвидува подготовка на соодветна техничка документација и 
изведба на техничко решение за обезбедување на дополнителни количини на 
вода за село Долно Дупени. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 

 

3.8 Реконструкција и надградба на хидрантската мрежа  

Оваа активност предвидува реконстукција и обнова на постоечката хидрантска 
мрежа како и поставување на нови хидранти на територијата на Општина 
Ресен. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 
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3.9  Набавка и изведба на хлоринатори  

Повеќето населени места кои не се вклучени на регионалниот водовот и се 
снабдуваат со вода за пиење од локални извори, истата не ја хлорираат.                 
Од овие објекти перманентно преку Заводот за здравствена заштита во Битола 
се зема вода за лабараториска анализа во поглед на хемиската и 
бактериолошката исправност, при што од лабараторискиот преглед на водата 
се констатира дека примерокот одговара на Правилникот за безбедноста на 
водата за пиење, но истата не се хлорира.  

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 

 

4. Во рамките на капиталните инвестиции за изградба на фекална и 
атмосферска канализација планирано е следното: 

 

4.1 Стење – изградба на фекална канализациона мрежа и пречистителна 
станица  

Со изградба на овој се планира да се  канализираат отпадните  и фекалните  
води  од домаќинствата и другите објекти од селото. Сите отпадни  и фекални  
води  ќе се прифатат преку секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори 
кои водата ќе ја носат  во пречистителна станица која  е предвидена да се 
изгради на  околу 300 м јужно од селото, така што испустот од пречистителните 
води да можат да се насочат кон  езерото. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. 
Просечната длабочина на канализационата мрежа  ќе изнесува 1,60 м и ќе 
овозможува  приклучување на околните станбени  и други објекти. Трасите на 
канализационите водови  минуваат по сите улици така што некаде е потребно 
да се изврши сечење на асвалтната лента  со ширина од 1,00 м вдолж  патот.                   
По должина на   трасата се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно 
ревизиони шахти. 

Финансиски средства за реализација на активноста 42.424.095 денари. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година 

25



15 Ноември 2022 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.13 
 

 

 
 

 

4.2 Јанковец - доизградба на фекална канализација  

Со изградба на овој систем се планира  канализирање на отпадните води  кои 
се ослободуваат од домаќинствата и другите објекти од селото. Истите  ќе се 
прифаќаат  преку  секундарна мрежа  и ќе се собират во колектори  кои 
фекалните и одпадните води  ќе се носат во пречистителна станица. 

Финансиски средства за реализација на активноста 12.239.562 денари. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година 

 

4.3 Грнчари - изградба на фекална канализација  

Канализациониот систем во с.Грнчари, предвиден е да биде сепарационен, 
односно би се одведувале само фекалните води и атмосферските води и 
понатаму би истекувале слободно.   

Водите  се прифаќаат гравитационо  во еден колектор,  а кон  него се 
приклучуваат споредните колектори  кои тргнуваат од највисоките  делови на 
селото, поминуваат долж  постојните улици и попатно се приклчучуваат долж 
главниот колектор. Заедничкиот колектор минува покрај  регионалниот пат Р-
505  кон постоечата приклучна шахта  на колекторскиот систем  што ја носи до 
пречистителната станица во с. Езерени.  

Финансиски средства за реализација на активноста 27.069.818 денари. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година 

 

4.4 Подмочани - изградба на фекална канализација 

Канализациониот систем во с.Подмочани, предвиден е да биде сепарационен, 
односно би се одведувале само фекалните води а атмосферските води и 
понатаму би истекувале слободно.   

Водите  се прифаќаат гравитационо  во еден колектор  а кон  него се 
приклучуваат споредните колектори  кои тргнуваат од највисоките  делови на 
селото, поминуваат долж  постојните улици и попатно се приклчучуваат долж 
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главниот колектор. Заедничкиот колектор минува покрај  регионалниот пат Р-
505  кон постоечата приклучна шахта  на колекторскиот систем  што ја носи до 
пречистителната станица во с. Езерени.  

Како најзастапени објекти на канализационата мрежа  се ревизионите шахти на 
кои се приклучуваат објектите. 

Финансиски средства за реализација на активноста 24.786.382 денари. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година 

 

 

4.5 Крани и Арвати – изградба на фекална канализациона мрежа и 
пречистителна станица. Со изградба на овој се планира да се  канализираат 
отпадните  и фекалните  води  од домаќинствата и другите објекти од селото. 
Сите отпадни  и фекални  води  ќе се прифатат преку секундарна мрежа и ќе се 
собираат во колектори кои водата ќе ја носат  во пречистителна станица која  е 
предвидена да се изгради на  околу 600 м јужно од селото, така што испустот 
од пречистителните води да можат да се насочат кон  реката. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. По 
должина на   трасата се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно 
ревизиони шахти.  

Финансиски средства за реализација на активноста  41.986.243 денари. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година 

 

4.6 Претор со туристичка и вилска населба – изградба на фекална 
канализациона мрежа и пречистителна станица  

Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и фекалните  
води  од објектите од туристичката и вилската населба. Сите отпадни  и 
фекални  води  ќе се прифатат преку секундарна мрежа и ќе се собираат во 
колектори кои водата ќе ја носат  во пречистителна станица така што испустот 
од пречистителните води да можат да се насочат кон  езерото. 
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Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. 
Просечната длабочина на канализационата мрежа  ќе овозможува  
прикличување на околните станбени  и други објекти. По должина на   трасата 
се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно ревизиони шахти. 

Финансиски средства за реализација на активноста 73.802.953 денари. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година 

4.7 Долно Дупени– изградба на фекална канализациона мрежа и 
пречистителна станица  

Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и фекалните  
води  од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се прифатат 
преку секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе ја носат  
во пречистителна станица така што испустот од пречистителните води да 
можат да се насочат кон  езерото. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. 
Просечната длабочина на канализационата мрежа  ќе овозможува  
прикличување на околните станбени  и други објекти. По должина на   трасата 
се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно ревизиони шахти. 

Финансиски средства за реализација на активноста 47.955.048 денари. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година 

 

 

4.8 Брајчино – изградба на фекална канализациона мрежа и пречистителна 
станица  

Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и фекалните  
води  од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се прифатат 
преку секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе ја носат  
во пречистителна станица така што испустот од пречистителните води да 
можат да се насочат кон  езерото. 
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Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. 
Просечната длабочина на канализационата мрежа  ќе овозможува  
прикличување на околните станбени  и други објекти. По должина на   трасата 
се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно ревизиони шахти. 

Финансиски средства за реализација на активноста 47.219.145 денари. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година 

 

4.9 Сливница – изградба на фекална канализациона мрежа и пречистителна 
станица  

Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и фекалните  
води  од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се прифатат 
преку секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе ја носат  
во пречистителна станица така што испустот од пречистителните води да 
можат да се насочат кон  езерото.Канализационата мрежа  се предвидува да 
биде  од сепаративен карактер, односно фекална без прифаќање на 
атмосферските и подземните води. Просечната длабочина на канализационата 
мрежа  ќе овозможува  прикличување на околните станбени  и други објекти. 
По должина на   трасата се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно 
ревизиони шахти.Финансиски средства за реализација на активноста -
37.784.540 денари. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година 

 

4.10 Долно Перово – изградба на фекална канализациона мрежа и 
пречистителна станица  

Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и фекалните  
води  од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се прифатат 
преку секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе ја носат  
во пречистителна станица така што испустот од пречистителните води да 
можат да се насочат кон  езерото. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. 
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Просечната длабочина на канализационата мрежа  ќе овозможува  
прикличување на околните станбени  и други објекти. По должина на   трасата 
се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно ревизиони шахти. 

Финансиски средства за реализација на активноста  13.873.108  денари. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 

 

4.11 Љубојно – доизградба на фекална  канализациона мрежа и 
пречистителна станица 

Со оваа активност се планира да се направи експертска анализа на делумно 
изградената канализациона мрежа во Љубојно, да се поготви техничка 
документација за санација и доградба на истата ка и изградба на 
пречистителна станица. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 

 

4.12 Дрмени -  ставање во функција на изградена канализациона   мрежа  

Со оваа активност се планира да се направи експертска анализа на 
изградената канализациона мрежа во Дрмени, да се подготви соодветно 
техничко решение  и да се превземат активности за ставање во функција на 
истата. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 

4.13 Изградба на канализациона мрежа на ул.11-ти Октомври 

Оваа активност предвидува подготовка на соодветна техничка документација и 
активности за изградба на канализациона мрежа на улица 11-ти Октомври. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 
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4.14 Реконструкција на пречистителна станица во Езерени 

Оваа активност предвидува мерки за реконструкција, надградба на 
пречистителната станица во Езерени, како и поставување на современа мерна 
и контролна опрема со цел оптимизација на процесот. Потребни средства за 
инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет на Општина Ресен, 
домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 

 Со реализирање на  горенаведените активности ќе се заштити и унапреди 
животната средина, природата. Правилното управување со фекалните води ќе 
донесе создавање на предуслови за подобрување на квалитетот на животот на 
населението заштита на животната средина и развој на туризмот.  

4.15 Изградба на канализациона мрежа на крк од ул.јосив Јосифовски 

Оваа активност предвидува подготовка на соодветна техничка документација и 
активности за изградба на канализациона мрежа на крак улица Јосиф 
Јосифовски. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 

5. Во рамките на капиталните инвестиции за изградба, реконструкција     и 
рехабилитација на локални патишта, улици и плоштади,  планирано е 
следното: 

 

5.1 Реконструкција на улици на територија на Град Ресен: 

 

Оваа активност предвидува подготовка на соодветна техничка документација и 
активности за изградба, реконструкција на локални патишта и  улици на 
територијата на Градот Ресен 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година 
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5.2 Планирани градежни активности за изградба и одржување на улици  
во селата на територија на Општина Ресен: 

Оваа активност предвидува подготовка на соодветна техничка 
документација и активности за изградба, реконструкција на локални патишта,  
улици и плоштади на територијата на селата на Општина Ресен 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 

 

5.3 Реконструкција плоштад Цар Самоил и улица Гоце Делчев во Ресен  

 

              Претходно извршена е реконструкција на улицата Мите Богоевски која 
претставува  фаза од реконструкцијата на  плоштадот  Цар Самоил и улицата 
Гоце Делчев во Ресен.  

Во наредна фаза се предвидува да се реконструира плоштадот Цар Самоил и 
улица Гоце Делчев, како и опремување вo функција на развој на туризмот и 
подобрување на туристичката понуда. 

Вкупна вредност на инвестицијата 40.000.000 денари. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 

 

5.4. Реконструкција на локален пат со спој на регионален пат Р-1308, 
Макази до Маркова Нога со с.Курбиново 

 

Вкупна вредност на инвестиција 9.784.567 денари 

Реконструкција на патниот правец кој води до с.Курбиново. Како резултат на 
дотраеност истиот е во лоша состојба. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 
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 5.5 Реконструкција на дел од локалниот пат Ресен- с.Болно 

 

Оваа активност предвидува реконструкција на локалниот патниот правец кој ги 
поврзува Ресен и с.Болно  

Вкупна вредност на инвестиција 2.500.000 денари 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 

 

5.6 Санација и тампонирање на полски патишта 

 

 Оваа активност предвидува тампонирање на пристапни патишта до 
земјоделски површини. 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 

 

6.Други комунални работи ( Чистење на речните корита ) 

 

Оваа активност предвидува чистење на речни корита на територија на 
Општина Ресен 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025 година. 

 

7.Локален економски развој и прекугранична соработка 

 

 Оваа активност предвидува промоција на мерки за поддршка на 
претприемништво, подобрување на условите за започнување и водење на 
бизнис, привлекување на инвестиции, развој на рурален туризам со посебен 
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акцент на јаболкото како дел од ланецот на циркуларната економија, 
евиденција, регистрација и стандардизација на туристичката понуда, поддршка 
на занаетчиството и поддршка на граѓанскиот сектор преку финансирање на 
микропроекти од интерес на локалното население. 

Рурален развој како интегриран и одржлив развој на рурална средина преку 
запознавање на земјоделците и стопанските субјекти за искористување на 
средства од програмите за подршка на руралниот развој, поддршка при 
аплицирање и комплетирање на потребната документација во  националните 
програми за подршка на руралниот. 

Општина Ресен со својата географска положба има можности за 
искористување на срдства од програмите на ЕУ за прекугранична соработка со 
Грција и Албанија. Специфични цели на оваа програма се економски развој на 
пограничните региони; унапредување на инфраструктурата за туризам и 
транспорт, како и подобрувања на животната средина. Успешноста за 
имплементација на ваков тип на пропекти е тесно поврзан со воспоставување 
на прекугранични партнерства и со степенот на обученост и стручност на 
адмнинистративните службеници кои работат со оваа проблематика. Со оглед 
на тоа дека се работи за сложена и комплексна проблематика согласно 
европски регулативи и стандарди, се предвидува континуирано надградување 
на капацитетите и стручноста на човечките ресурси во одделението за локален 
економски развој и прекугранична соработка, како и оддржување и 
воспоставување на нови прекугранични партнерства. 

Подетални активности во делот на локален економски развој се опфатени со 
предметните програми. 

 Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, 
буџет на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025 година. 

 

8.Заштита на животната средина и природата 

 

Правото на здрава животна средина е фундаментално човеково право. Нема 
економија без одржливост, нема здравје и благосостојба без чиста животна 
средина. Зачувување, заштита и унапредување на квалитетот на животната 
средина и квалитетот на животот на луѓето, со цел да се овозможи одржлив 
раст, кој ќе придонесе кон постигнување на глобалните цели за одржлив развој 
(UN Sustainable Development Goals) согласно Агенда 2030 (сл.1), претставува: 
визија кон која се стремиме 
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            Деградацијата на животната средина и климатските промени се сурова 
реалност која секојдневно ни се случува. Сѐ почесто сме сведоци на 
нарушувањата на животната средина претставени како суши и поплави за 
кратко време на едно исто место, загадувањето на почвата, воздухот, 
намалување на квалитетот и квантитетот на водата за пиење и наводнување, 
изразената ерозија и сл. Промените во природните екоситеми се перманентни 
и условени како од биотските така и од абиотските фактори. Дополнително, 
нарушувања се регистрирани од антропогените влијанија. 

 

Република Северна Македонија има донесено голем број законски и 
подзаконски акти што го регулираат прашањето на животната средина, 
нејзиното загадување и мониторинг (води, воздух, бучава и управување со 
отпад). За сите важни медиуми и аспекти на животната 
средина (води, воздух, отпад, мониторинг) се донесени национални стратегии 
со кои се даваат основните насоки за решавање на постојните проблеми и 
планирање на основните активности во иднина. Едни од најзначајните 
документи се Првиот и Вториот национален акциски план за животната 
средина (НЕАП 1 и НЕАП 2), како и Локалните еколошки акциски планови зa  
животна средина (ЛЕАП-и) за општините. 

 

Политиката за животната средина на ЕУ има цел да промовира одржлив развој 
и да ја заштити животната средина и природтата за сегашните и идните 
генерации. Истата се темели на превентивно дејствување, принципот 
„загадувачот плаќа”, борба против извориштата на штета во животната 
средина, заедничката одговорност и интеграцијата на заштитата на животната 
средина во другите политики на ЕУ.  

 

Во контекст на се погоре кажано, делот на заштита на животната средина и 
природтата предвидува следните развојни компоненти:  

 

 Управувањето со заштитени подрачја; 

 Управувањето со отпадот; 

 Управувањето со водите; 

 Управувањето со амбиентниот воздух; 

 Еколошка едукација и подигнување на јавната свест во делот на 
животната средина и природата во општина Ресен; 
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 Меѓусекторска и меѓународна соработката на општина Ресен; 

 Климатски промрни и управување со климатските промени; 

 Изготвување на стратешки и плански документи поврзани со животната 
средина и природата, климатски промени и родовата еднаквост; и 

   Останати активности   

- поддршка на телата на Преспа паркот и активно учество во креирање 
на проекти од прекугранично значење, и 

- апликација и имплементација на пректи финансирани од домашни и 
меѓународни донатори.  

 

Потребни средства за инвестицијата ќе се обезбедат од Буџет на Влада, буџет 
на Општина Ресен, домашни и странски донатори. 

Временска рамка 2023-2025  година. 

9.Дигитална инфраструктура и услуги 

 Дигитализација на услугите на општината и поголема ефикасност е наш 
врвен приоритет. Во делот на дигиталнта инфраструктура се предвидува 
поставување на бесплатни Wi-Fi точки, примена на ГИС технологија, 
имплементирање на систем за електронска пријава на комунални проблеми, 
воведување на на open data систем за управивање и следење на документи 
бесплатни курсеви за подигнување на информатичката писменост на лица од 
ранливите групи на население. 

Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во рамките на 
планираните средства за таа програма, во Буџетот на Општина Ресен за  
2023,2024 и 2025  година, како и со средства обезбедени од националниот 
буџет, донации од домашни и странски донатори.  

Финансиски табеларен приказ во прилог. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

  

Бр.08-2701/5                                                                          Претседател                                                                                                                  
15.11.2022 година                                      Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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Е-маил

Име на проектот

Јакнење на туристичкиот производ на Преспа прекуграничната област преку промоција на природното и културно 
наследство и јакнење на вработувањето во областа туризам 

ОПИС НА ПРОЕКТОТ

СВЕТА ВОДА 
Ознака  на проектот

FD0

Функција: Проектен менаџер  

Цели на 
развојниот 

проект 
(идентификација 
на цели кои ќе се 

постигнат со 
реализација на 

проектот)

Лице за контакт (ИПА 
координатор)

Татјана Секулоска 
Тел. и телефакс

047/551 770

Образец В 2
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ - ИПА

Име на владина 
развојна потпрограма

 Интеррег ИПА   Прекугранична соработка „ Грција- 
Македонија 2014-2020“

Ознака  на 
владина развојна 

потпрограма ФД0
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Приоритетна 
оска/мерка од 
Опреативната 
програма во 

која се 
реализира 

проекот

Очекувани 
резултати / 

ефекти

Ризик и 
претпоставки

Типови на 
договори 

планирани во 
рамките на 
проектот*

денари евра        денари
9761776

 
2282378

 
 

*Градежни работи, набавка на стоки, услуги, грант, твининг 

36813
4. грант (grants)  
5. твининг (twining)  

Надворешна експертиза и услуги 

Вкупна вредност 
на проектот (во 

денари и во 
евра) по тип на 

договор

евра

  

1. градежни работи (works) 157448
2. набавка на стоки (supplies)  
3. услуги (services)

Планирани 
активности

Градежни работи - Уредување на патеката Света Вода и стручен надзор над градежни работи                                                                                                            
Услуги за изработка на промотивен материјал                                                                                                                                

Организација на завршен настан  

Уредена патека , изработен промотивен материјал , надзор над градежни работи 

неповолна економска ситуација, нестабилна политичка ситуација 

Развој и подршка на локалната економија 

38



Е-маил

Име на проектот

 

Цели на 
развојниот 

проект 
(идентификација 
на цели кои ќе се 

постигнат со 
реализација на 

проектот)

Образец В 2
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ - ИПА

Име на владина 
развојна потпрограма

 Интеррег ИПА   Прекугранична соработка „ Грција- 
Македонија 2014-2020“

Ознака  на 
владина развојна 

потпрограма

Јакнење на јавната инфраструктура за подобрување на патувањето , безбедно поминување на границата и 
унапредување на енергетската ефикасност кон зелен транспорт 

Лице за контакт (ИПА 
координатор)

Татјана Секулоска 
Тел. и телефакс

047/551770

Функција: Проектен менаџер 

ОПИС НА ПРОЕКТОТ

  Интеграција на зелен транспорт во градовите - Зелен е-транспорт
Ознака  на проектот
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Приоритетна 
оска/мерка од 
Опреативната 
програма во 

која се 
реализира 

проекот

Очекувани 
резултати / 

ефекти

Ризик и 
претпоставки

Типови на 
договори 

планирани во 
рамките на 
проектот*

денари евра        денари
2832842
5212674
3115562

 
 

Планирани 
активности

Градежни работи- поставување на ПВ станица за понење на електрични возила, набавка на електрични возила ( 
патничко возила со 5 седишта и мини комбе со 8+1 седишта), набавка и инсталација на систем за комуникација на 

системот, услуги за пилот примена 

Набавени електрични возила и воспсотавен комуникациски систем , постевна ПВ станица и фотоцентрала

Нестабилна политичка и неповолна економска ситуација 

Заштита на животната средина 

Набавки, услуги , градежни работи 

Вкупна вредност 
на проектот (во 

денари и во 
евра) по тип на 

договор

евра

  

1. градежни работи (works) 45691
2. набавка на стоки (supplies) 84075
3. услуги (services)

*Градежни работи, набавка на стоки, услуги, грант, твининг 

50251
4. грант (grants)  
5. твининг (twining)  
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ПРИЛОГ 3

Е-маил

047/551-490

Образец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџетска 
програма

СПОМЕНИК НА ПРИРОДАТА ПРЕСПАНСКОТО ЕЗЕРО И 
ПАРК НА ПРИРОДАТА ЕЗЕРАНИ 

Ознака  на 
буџетска/општинска 

програма  RA

Развојна потпрограма ОПЕРАТИВЕН ПЛАН 2021 - 2023 ГОДИНА 
Ознака  на развојна 

потпрограма R1

Лице за контакт Ајман Ал малла Тел. и телефакс

Функција: Раководител на Сектор за животна средина

ОПИС 

Цели на 
развојната 

потпрограма 
(идентификација 

Основните, националните и меѓународните вредности кои треба да се зачуваат од една страна и правото на развој на 
локалната заедница од друга страна укажуваат на потребата за обединување на двете долгорочни задачи во една 
единствена визија. При тоа, нагласувањето во зачувување на постоечките вредности треба да биде на оние компоненти кои 
имаат влијание од човекот, всушност на оние компоненти кои можат да се контролираат, како што се: вода, пејзаж и сл. Што 
се однесува до развојот на локалната заедница, треба да се фокусира на зголемување на вредноста кои се добиени од 
традиционалните активности (риболов, лов, земјоделство, шумарство), како и активностите кои се комплементарни на 
нивната заштита и истите ги користат вредностите на Споменик на природата на еден одржлив начин (туризам, рекреација, 
образование, научно истражување и сл.)
Според претходниот преглед визија и цели на управување и заштита на СП Преспанско Езеро се:
Визија на управување и заштита на СП Преспанско Езеро – Преспанското Езеро и неговото крајбрежје е подрачје кое 
има висока конзервациска вредност од национално значење. Конзервацискиот статус на сите живеалишта и видови 
заштитени согласно националната легислатива е поволен. Човечките активности се во хармонија со природните 
процеси, посетителите уживаат можности за еко-туризам и здрава животна средина. Подрачјето заштитено во 
категорија Споменик на природа носи дополнителни економски придобивки за локалното население и заедницата.
Во согласност со визијата за зачувување и заштита на Преспанското Езеро главната цел на оваа област ќе биде како што 
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Планирани 
активности

Реализација на мерките за заштита на живеалиштата и видовите
Спроведување на континуиран мониторинг;
Ефиктивно спроведување на програмата за заштита на природните ресурси; 
Одржување на инфраструктурата за посетители;
Промовирање на заштитените подрачја пред локалното население и посетители;
Инфраструктурата во заштитените подрачја се надградува и ефиктивно се управува со истата;
Техничката опрема правилно се одржува; и
Спроведување на мерките и активностит содржани во плановите за управување. 

(идентификација 
на цели кои ќе се 

постигнат со 
реализација на 

развојната 
потпрограма)

Во согласност со визијата за зачувување и заштита на Преспанското Езеро главната цел на оваа област ќе биде како што 
следува:
Да се заштити биодиверзитетот и природните вредности кои се од национален интерес истовремено земајќи ги 
предвид и потребите на локалните заедници. Сопоред ПУ со ПП Езерани (2012-2021) и врз основа на широки консултации 
со засегнатите страни, се изготви визија за ПП Езерани преку која Езерани се гледа како:  “заштитено подрачје во кое 
значајните видови и станишта ќе стекнат поволен статус на зачуваност и во кое интерес ќе најде локалното 
население преку одржливи форми на стопанисување со природните ресурси„ зашто Езерани Парк на природата?  затоа 
што е: Првa област од интернационален интерес во Македонија определена во 1996-та година што ја направи Република  
Северна Македонија потписник на Рамсарската конвенција.Важна област за птици, потврдено од Birdlife int. со услови за 
живот на Далматинскиот Пеликан, Пигмејски Корморан, и примероци на ендемскиот Mergus Merganser, Важна област за 
растенија, потврдено од Plantlife int. со услови за живот на Aldrovanda vesiculosa, Salvinia natans и Trapa Natans,
Значајно подрачје дел од воспоставената Емералд мрежа соодветно на Натура 2000, Бернската Конвенција за живелишта и 
Бонската Конвенција за птици.   Согласно погоре споменатото, главните цели на развојната потпрограма, се следните: 1. 
Заштита на природните ресурси; 2. Развој на одржлив туризам; 3. Ефективно управување со заштитените подрачје; и 
4. Едукација, информирање и промоција.
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Ризик и 
претпоставки

Датум на 
започнување со 

имплементација 
на проектот 

Датум на 
завршување на 

проектот

Вкупна вредност 

Име на студија

Ниво на студија*

Автор/Фирма, 
седиште
Датум на 

изготвување на 
проектна 

документација
     2021 2022 2023 2024

Индикатори      5.357.201 5.520.918 8.205.636  

ИП = Идеен проект
ГП=Главен проект

*ДИП=Документ за идентификација на проектот (студија)

 16.442.640,00 Денари

ПФС=Пред-физибилити студија 

Недостиг на потребните финансиски средства. Во претходните две години, најголем ризик, беше COVID 19 

01.01.2021 година 

ОПЕРАТИВЕН ПЛАН 2021 - 2023 ГОДИНА

Очекувани 
резултати / 

ефекти

1. Мерките за заштита на живеалиштата и видовите се реализирани; 
2. Мониторингот е спроведен;
3. Инфраструктурата е одржана;
4. Заштитените подрачја се промовирани;
5. Техничката опрема и инфраструктурата се надградени;
6. Засегнатите страни вклучени во донесување на одлуки во процесот на планирање.

ФС=Физибилити студија 

31.12.2023 година

ГП

 /

 Ноември 2020 година
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Статус на 
финансирање*

Вкупен 
износ на 

проектот во 
МКД

Потрошено 
заклучно со 
31/12/2020

Предвидени 
расходи за 

2021
2022 2023 2024

По 2024 
година

2 3 4 5 6 7 8 9

  
        
        
   

   
  

      16.442.640 2.641.115 5.357.201 5.520.918 8.205.636   

      
       С

 
16.442.640 2.641.115 5.357.201 5.520.918 8.205.636

  

   
   

  

        
   

     

   
     

   
   

  

 16.442.640 2.641.115 5.357.201 5.520.918 8.205.636   

Динамика на финансирање

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе секој пооделно.
***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( локална самоуправа, јавните претпријатија, регионални 
центри, невладини организации и др.)

Вкупни донации 
Име на донатор**
Преспа - Охрид фонд за 
природа
       Име на
 донатор**

Вкупни заеми 

       Име на кредитор**

       Име на кредитор**

Други извори на 
финансирање ***
Вкупно
* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, (што 
покажува дека договорот  не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека финансиерот е идентификуван и 
заинтересиран да го поддржи проектот).   

Извор на финансирање 

1

Буџетско учество
         ДДВ

Самофинансирање (787)  

Буџет (637)
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FD0 Света вода 
 
CEL 

  406.250 297.600

10.833.563                    6.347.502 

297.600

6.347.502

ГД0 Зелен Транспорт 
 
CEL 

Izvor na finansirawe 

992.000

992.000 

III. RAZVOEN DEL NA BUXETOT NA OP{TINA ZA PERIOD  2023- 2025 GODINARESEN

STOKI I USLUGI

00

42 

0BUXET

SAMOFINANSIRA^KI

DONACII 

ZAEMI

0 00

0

000 

    406.250 

Kategorija Izvor na finansirawe 2022 2023 2024

0

0 0

VKUPNO

KAPITALNI RASHODI

00

48 

0BUXET

SAMOFINANSIRA^KI

DONACII 

ZAEMI

0 00

0

000 

   10.833.563  

Kategorija Izvor na finansirawe 2022 2023 2024

0

                0 0

VKUPNO

STOKI I USLUGI

00

42 

0BUXET

SAMOFINANSIRA^KI

DONACII 

ZAEMI

0 00

01.886.137

000 

1.886.137

Kategorija 2022 2023 2024

0

1.886.137 0 0

VKUPNO

1
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KAPITALNI RASHODI

00

48 

0BUXET

SAMOFINANSIRA^KI

DONACII 

ZAEMI

0 00

06.586.5499.441.875

000 

9.441.875

Kategorija Izvor na finansirawe 2022 2023 2024

6.586.549 0

0 0

VKUPNO

 
РА Споменик на природата Преспанско 
Езеро и паркот на природата Езерани 
 
ЦЕЛ 

Категорија                            Извор на финансирање                   2022                                        2023                         2024 
 
                                                          ______________________________________________________________________________ 
 
42      СТОКИ И УСЛУГИ БУЏЕТ     0   0  0 
    САМОФИНАНСИРАЧКИ  0   0  0 

ДОНАЦИИ   4.262.498  3.718.500  0 
ЗАЕМИ     0   0  0 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

Категорија                            Извор на финансирање                   2022                                        2023                         2024 
 
                                                          ______________________________________________________________________________ 
 
48      КАПИТАЛНИ РАСХОДИ     БУЏЕТ     0   0  0 
    САМОФИНАНСИРАЧКИ  0   0  0 

ДОНАЦИИ   1.258.420  4.487.136  0 
ЗАЕМИ     0   0  0 
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3.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 
13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за проширување на средствата на Буџетот на 

Општина Ресен за 2022 година. 
 

 
 Се објавува Одлука за проширување на средствата на Буџетот на 

Општина Ресен за 2022 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на  15.11.2022 година. 
 
 
 
Бр.09-2768/3                                                                                  Градоначалник 
15.11.2022 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava  (Sl.vesnik na RM br.5/2002), a vo vrska so ~len 33 i 34 
od Zakonot za Buxetite (Sl.vesnik na RM br.64/2005,04/2008,103/2008,156/2009,95/2010,180/2011,171/2012,192/2015,167/2016, 
151/2021 i 164/2022), Sovetot na Op{tina Resen na    19-ta   sednica, oddr`ana na den  15.11. 2022  godina ja donese slednata:

O     D     L     U     K     A
Za pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tina RESEN

Za 2022 godina

^len 1 
So ovaa odluka se vr{i pro{iruvawe na sredstvata na Buxetot na Op{tinaRESEN 
za 2022 godina, na sledniot na~in : 

Potprograma
Potstavka

SAMOFINAN. DOTACII DONACII KREDITI

A00 SOVET NA OP{TINA
742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 00 925.350 0 

0 0 925.350 0

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA

421420 Registracija na motorni vozila 0 0 10.000 0

425260 Osiguruvawe na motorni vozila 0 0 15.000 0

425990 Drugi dogovorni uslugi 0 0 195.350 0

426990 Drugi operativni rashodi 0 0 55.000 0
WA0 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA (KAPITALNI TRO[OCI) 

486120 Kupuvawe na kamioni 0 0 650.000 0 

925.35000 0

Se zgolemuvaat prihodite na slednite potastavki :

i se raspreduvaat na slednite rashodni potastavki :

08-2701/6 
15.11.2022 год. 
Ресен  

Br. Pretsedatel na Sovetot na
Op{tinata

Irena Strezovska Kukulovska с.р 

Одлуката влегува во сила од денот на објавуваœето во Службен гласник на Општина Ресен и станува составен дел на Буџетот 
на Општината за 2022 година.
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